Администрация Ординского муниципального округа Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

08.04.2022 № 118

О проведении оперативно -
профилактической операции
«Дети России - 2022»

В целях исполнения Плана проведения межведомственной оперативно -
профилактической операции «Дети России - 2022» (в период с 4 по 13 апреля и с 14
по 23 ноября 2022 года), утвержденного Министром образования и науки
Пермского края, Министром здравоохранения Пермского края, и.о. Министра
территориальной безопасности Пермского края, Министром социального развития
Пермского края, (далее -  профилактическая операция)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. принять обязательное участие в профилактической операции;
1.2. вовлечь в информационно -  просветительские мероприятия,

направленные на повышение правовой грамотности и формирование здорового
образа жизни, обучающихся и их родителей, состоящих на профилактических
учетах;

1.3. активизировать вовлечение несовершеннолетних в добровольческую
деятельность, организуя культурные, спортивно -  массовые мероприятия,
творческие конкурсы антинаркотической направленности.

2. Анисимовой В.Л., методисту управления образования, провести
мониторинг участия обучающихся образовательных организаций в
профилактической операции «Дети России - 2022»

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

С приказом ознакомлены:

О.В. Погорелова

В.Л.Анисимова
А.В.Эрман
Ф.Г.Трескова
О.В.Кожина
Д.А.Канисева
Ф.З.Минсадирова
А.В.Брюханова